загалом, є невизначеність майбутнього музеїв, пов’язаних з подіями та діячами

часів російської імперської політики. У Полтавській області з цього питання

найгостріші дискусії ведуться щодо Державного історико-культурного

заповідника «Поле Полтавської битви» [41]. Вирішальна битва Великої

Північної війни, яка відбулася під Полтавою 27 червня (8 липня) 1709 року і

закінчилася поразкою союзних шведсько-українських військ від московітів,

віднесена Українським інститутом національної пам’яті до подій, що містять

символіку російської імперської політики. Таке рішення вимагає перепро-

філювання та зміни концепції музею. Наразі тривають обговорення щодо